λαβεῖν ἐν προκτὶ] Οὕτω θεμάτισον, ὅτι ἐνηγόμην
μετὶ διμόγυνον πατέν τῆς γυναικός μου, ὡστε ἀποδούναι

actiones nascuntur, veluti ex furto nascitur furti actio
et conductio furtiva, si extincta fuerit radix, extinguiri
etiam quaeunque ab ea nascuntur actiones. Utputa:
iuravit quis conventus actione furti, se furtum non fe-
cisse. Sublata est ipsa conductio furtiva simul cum
furti actione. Quodsi quis post haec furi heres exti-
terit, movetur adversus ipsum conductio furtiva, quippe
tanquam heredem furis, non tanquam furem, et in sim-
plum res petitur.

6) neque furti] De actione furti et conductione
furtiva loquitur: alioquin potest et vindicatione rem
persequi. Nam qui iuravit, furtum se non fecisse, non
dum iuravit et dominum se esse rei furto ablatae, uti
discere licet ex his, quae Paulus ait dig. 28. huius tit.
them. ult.

7) heres autem furis] Conductio enim furtiva
dirigitur quidem et contra heredem eius, qui iuravit,
neque tamen tanquam adversus furem, sed qua here-
dem furis, uti infra dicit Ulpianus.

Enantiophanis. Lege dig. 28. them. 8. quo dicitur, eam,
quae iuravit se rem non amovisse, non defendi, si cum
ea in rem agatur. Scribitur etiam ita: Quae iuravit
de actione, qua res furtiva petitur, non defenditur, si
conveniatur actione, qua res propria petitur.

Hinc Ulpianus subdistinguens ostendit, eum, qui iu-
ravit, se furtum non fecisse, neque furti actione neque
furtiva conductione teneri: heredem autem eius, licet
non quasi sur conductione furtiva teneatur, tamen qua
heredem furis conveniri. Nam etiam furis heres, etiamsi
non tanquam fur, tamen ut heres furis conveniuntur.

Qui iuravit, se rem a me emisse⁸⁾, ex empto L. 13.
actionem habet, ut rem ei tradam et caveam de evi- §. 3. 4.
ctione⁹⁾: et ipse de pretio mihi tenetur, nisi iura- D. XII. 2.
verit, se mihi illud dedisse. Et qui iuravit, se so-
cium esse, pro socio actione¹⁰⁾ tenetur.

8) qui iuravit, se — emisse] Cyrilli. Qui
iuravit, rem se emisse, agit ex empto et convenitur
ex vendito: nisi iuraverit, pretium se solvisse. Et qui
iuravit, societatem esse, tenetur actione pro socio: et
qui iuravit, pignus se dedisse, debiti nomine conveni-
tur: et qui iuravit uxori, eam illam rem in dotem sibi
dedisse, convenitur ex stipulatu.

Propterea hoc loco ex empto et ex vendito et pro
socio actionem dat in casu proposito, quia earum na-
tura talis est, ut nudo consensu contrahantur, neque
egeant facto, ut constituantur, verbi causa numeratione.
Itaque si quis iuraverit, ob decem aureos se fundum
pignori dedisse, in factum actionem dat, non ex mutuo
conductitiam.